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Meddelelse nr. 19 - 2010   

25. juli 2010 
 

Selskabsmeddelelse 
  

• Amagerbanken indkalder til den anden annoncerede ekstraordinære generalfor-
samling, der afholdes den 17. august 2010, for fastlæggelse af model og hoved-
principper for kapitaltilførslen 

 
• På generalforsamlingen stilles forslag om nedsættelse af aktiekapitalen og aktier-

nes stykstørrelse fra 20 kr. til 3 kr. pr. aktie samtidig med forslag om kapital-
forhøjelse 

 
 
På den ekstraordinære generalforsamling den 22. juli 2010 gav Amagerbankens bestyrelse en 
redegørelse for bankens situation og bankens foreløbige plan for, hvordan banken vil arbejde 
for opfyldelsen af de vilkår, der indgår i aftalen med Finansiel Stabilitet A/S om individuel 
statsgaranti, særligt kravet om tilførsel af mindst 750 mio. kr. i ny basiskapital til Amager-
banken. Generalforsamlingen bemyndigede Amagerbankens bestyrelse til at kunne foretage 
kapitaludvidelser med henblik på at sikre den nødvendige kapitaltilførsel. På general-
forsamlingen blev der redegjort for, at udbuddet af aktier også ville omfatte en nedsættelse af 
Amagerbankens nominelle aktiekapital på en yderligere ekstraordinær generalforsamling. 
Nedsættelsen af den nominelle aktiekapital vil medføre, at bankens aktiekapital reduceres, 
uden at der ændres i bankens egenkapital.  
 
Banken kan nu fastlægge en detaljeret model og tidsplan for aktieemissionen og indkalder 
derfor til den anden ekstraordinære generalforsamling for at fremme processen bedst muligt. 
Der er med den fastlagte model behov for, at beslutningen om kapitalnedsættelse og 
kapitalforhøjelse træffes på en og samme generalforsamling.  
 
Modellen medfører forslag om at nedsætte bankens aktiekapital fra de nuværende nominelt 
665.465.680 kr. (svarende til 33.273.284 stk. aktier) til nominelt 99.819.852 kr. (uændret fordelt 
på 33.273.284 stk. aktier) ved at reducere den nominelle værdi på bankens aktier fra de 
nuværende 20 kr. til 3 kr. pr. aktie med forslag om samtidig at forhøje bankens aktiekapital 
med op til nominelt 898.378.668 kr.  
 
Kapitalnedsættelse 
En kapitalnedsættelse, hvor aktierne i Amagerbanken reduceres fra nominelt 20 kr.  til nomi-
nelt 3 kr., vil ikke få nogen værdimæssig konsekvens for aktionærerne, idet bankens 
egenkapital er uændret, og der ikke sker udbetaling til aktionærer eller andre. 
 
Nedsættelsen medfører, at den aktiekurs, der i henhold til Selskabsloven som minimum skal 
betales for aktierne ved en kapitaludvidelse, herefter udgør 3 kr. pr. aktie i stedet for tidligere 
20 kr. pr. aktie. 
 
Kapitalnedsættelsen vil ske ved, at det nedsatte beløb overføres til en særlig reserve under 
egenkapitalen. Denne reserve under egenkapitalen kan alene anvendes til dækning af 
underskud. Aktionærerne kan træffe beslutning om anden anvendelse af reserven, dog ikke så 
længe banken har forpligtelser over for den danske stat eller Finansiel Stabilitet A/S i henhold 
til lån ydet som hybrid kernekapital og i henhold til individuel statsgaranti. Økonomi- og 
Erhvervsministeriet har godkendt kapitalnedsættelsen, der således sker med iagttagelse af lov 
om statsligt indskud i kreditinstitutter og lov om finansiel stabilitet og den deri indeholdte 
begrænsning af bankens mulighed for at foretage kapitalnedsættelse. 
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Kapitalforhøjelse  
Det nødvendige grundlag for tilførsel af basiskapital foreslås samtidig besluttet med forslag 
om, at bankens aktiekapital forhøjes fra nominelt 99.819.852 kr. med mindst nominelt 
565.645.828 kr., og højst nominelt 898.378.668 kr. ved udbud af nye aktier med fortegningsret 
for bankens eksisterende aktionærer til en kurs på mellem 3 kr. og 4 kr. pr. aktie à nominelt 3 
kr. Provenuet fra udbuddet af nye aktier, eventuelt sammen med provenu fra udbud af 
kapitalbeviser med eller uden konverteringsret, skal udgøre et beløb, der medfører, at banken 
mindst kan opfylde vilkåret om tilførsel af basiskapital som aftalt med Finansiel Stabilitet A/S. 
Hvis den fornødne kapital til at opfylde vilkåret ikke bliver tegnet, vil de indbetalte 
tegningsbeløb blive tilbagebetalt. 
 
Forslagene om kapitalnedsættelse og kapitalforhøjelse er indbyrdes forbundne og betingede af 
hinandens vedtagelse og gennemførelse. 
 
Den endelige størrelse af den udbudte aktiekapital og tegningskursen fastlægges umiddelbart 
inden den ekstraordinære generalforsamling og meddeles via NASDAQ OMX Copenhagen 
A/S. 
 
Tidsplan 
Forudsat godkendelse på generalforsamlingen er bankens plan for gennemførelsen af 
kapitaltilførslen følgende: 
 
• 17. august  Ekstraordinær generalforsamling  
• 17. august Offentliggørelse af prospekt 
• 18. august Udbuddet igangsættes  
• 24. august  Tegningsperiode starter 
• 7. september  Tegningsperiode slutter 
 
Selve tegningsperioden for aktiekapitaludvidelsen vil således være fra den 24. august 2010 til 
den 7. september 2010, begge dage inklusive.  Alle nye aktier udstedes i stykstørrelser à 3 kr. 
pr. aktie. 
 
The Royal Bank of Scotland (filial i Danmark) er finansiel rådgiver for banken i forbindelse med 
kapitaltilførslen. 
 
Ekstraordinær generalforsamling 
Den ekstraordinære generalforsamling afholdes den 17. august 2010, kl. 10.00, i Falconer 
Centret, Falkonér Allé 9, 2000 Frederiksberg. 
 
Indkaldelsen med dagsordenen og de fuldstændige forslag udsendes i en separat 
selskabsmeddelelse og vil sammen med de øvrige dokumenter til brug for generalfor-
samlingen blive gjort tilgængelige på bankens hjemmeside, www.amagerbanken.dk. Her vil 
bankens aktionærer også kunne finde svar på spørgsmål vedrørende kapitalnedsættelsen og 
kapitalforhøjelsen. 

Med venlig hilsen 

A M A G E R B A N K E N 

 
Jørgen Brændstrup 

adm. direktør 
 
Eventuelle yderligere spørgsmål bedes rettet til Jørgen Brændstrup via Anne Mikkelsen 
(koordinator) på tlf. 32 66 64 03. 


